СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
 ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта 2022 года № 103

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 декабря 2021 года № 95 «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Оренбургской области от 30 ноября 2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования  Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от  20 апреля 2012 года № 105, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области            р е ш и л:
1. В решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 23 декабря 2021 года № 95 «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» внести следующие изменения и дополнения:

1.1. приложение 4 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по вопросам местного самоуправления, по соцзаконности, правопорядку и мандатным вопросам (Сысоева Ю.А.).
3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию.

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-

председатель Совета депутатов                                                    О.И. Куличенко
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 30 марта 2022 года № 103
Приложение 4
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 23 декабря 2021 года № 95
Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образовании Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 год
1. Цели и задачи приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в 2022 году.

 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, на 2022 год разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о продаже продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденным решением Совета депутатов МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 13 сентября 2018 года № 201, Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, и регулирует отношения, возникающие при приватизации муниципального имущества, и связанные с ними отношения по управлению муниципальным имуществом с учетом основных задач социально-экономического развития муниципального образования  Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

 С учетом приоритетов экономического развития муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в 2022 году являются:

- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении осуществления полномочий муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области;

- формирование доходов бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

2. Объекты, подлежащие приватизации в 2022 году
1. Предполагается выставить на продажу в 2022 году следующие объекты, находящиеся в собственности муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области:

	№
	Наименование
	Адрес
	Площадь,

протяженность или иные

параметры

(с ед. измерения)
	Ориентировочная начальная цена,  руб.
	Способ

приватизации

	1
	4х комнатная квартира
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. 9 Пятилетки,

д. 7, кв. 14
	Общая площадь 59,8 кв.м.

	700 000

 (без НДС)

	Аукцион

	2
	2х комнатная квартира
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. Симонова,

д. 15, кв. 71
	Общая площадь 43,6 кв.м.

	600 000

 (без НДС)

	Аукцион

	3
	3х комнатная квартира
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. 9 Пятилетки,

д. 11, кв. 48
	Общая площадь 57,7 кв.м.

	700 000

 (без НДС)

	Аукцион

	4
	3х комнатная квартира
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. 9 Пятилетки,

д. 13, кв. 63
	Общая площадь 59,6 кв.м.

	700 000

 (без НДС)

	Аукцион

	5
	Нежилое здание
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. Воронова, д. 29
	Общая площадь 253,4 кв.м.

	2 700 000

 (без НДС)

	Аукцион

	6
	Земельный участок

	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. Воронова, д. 29

	Площадь

1812 кв.м.

	900 000

(без НДС)

	Аукцион

	7
	Нежилое помещение 3/1
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. Симонова, д. 3
	Площадь

88,4 кв.м.
	2 000 000
(без НДС)
	Аукцион

	8
	4х комнатная квартира
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. 9 Пятилетки,

д. 15, кв. 6
	Общая площадь 61,9 кв.м.

	900 000

 (без НДС)

	Аукцион

	9
	Нежилое здание

(ул. Березина, 3)
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. Березина, д. 3
	Общая площадь 613 м2,

	4 000 000

(без НДС)

	Аукцион

	10
	Земельный участок
	Оренбургская область,

Оренбургский район,

п. Первомайский,

ул. Березина, д. 3
	4657 м2
	1 000 000

(без НДС)

	Аукцион

3. Основные виды и предполагаемый размер доходов и расходов бюджета по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, на 2022 год.

Исходя из состава, предлагаемого к приватизации имущества, а также с учетом складывающейся и потенциальной ликвидности объектов приватизации ожидается получение в 2022 году доходов от приватизации объектов муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,  в размере ориентировочно 14 200 000 рублей.

Предполагаемые затраты на проведение мероприятий по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, в 2022 году оцениваются ориентировочно в сумме 70 тыс. рублей.